
Colocaciones de Fideicomisos Financieros

Informe Semanal

Del 18 al 22 de Julio



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2016
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto 

Autorizado 

(Millones)

Monto VDF 

A

Duration 

VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 

semanas

Secubono 139 28/06/16 214,0 164,7 5,3 V B+4%(30%-40%) FixScr S.A. AAA - 29,00% 29,83% 26,39% 1,85 B Val - INTL - Macro Sec

Megabono 155 29/06/16 306,8 197,9 6,4 V B+2%(28%-39%) FixScr S.A. AAA - 29,09% 30,80% 27,15% 1,42 B Val - Macro Sec - INTL

Fideicred CAG S.A. II 30/06/16 81,9 81,9 1,4 V B+2%(25%-35%) FixScr S.A. A1 PyMe 22,02% 27,59% 24,61% 2,14 B Gal

Megabono Crédito 152 04/07/16 323,0 218,3 4,6 V B+3%(28%-39%) FixScr S.A. AAA - 28,47% 30,51% 26,93% 1,44 B Val - Itaú - INTL

CMR Falabella LIX 04/07/16 182,4 182,4 7,0 V B+2,5%(26%-35%) FixScr S.A. AAA - 29,90% 32,36% 28,36% 1,46 B Patagonia

Tarjeta Grupar XI 05/07/16 58,8 49,9 2,1 V B+1,5%(25%-37%) FixScr S.A. A1 PyMe 26,00% 33,75% 29,44% 1,15 B Val - INTL - Petrini - B Mariva

Garbarino 124 06/07/16 441,1 284,9 4,7 V B+1%(28%-38%) S&P / UNTREF AAA / AAA - 31,51% 31,51% 27,71% 1,31 B Val - B Sant - B Gal - Macro Sec - INTL

Tarjeta Plata IV 07/07/16 38,4 19,8 2,0 V B+4%(28%-38%) FixScr S.A. AA PyMe 29,80% 33,35% 29,13% 1,22 First Capi. Mark. S.A. - Prov Bursatil

Comafi Leasing Pymes  IX 07/07/16 229,2 171,9 10,9 V B+3%(22%-37%) FixScr S.A. AAA PyMe 21,48% 30,57% 26,97% 1,30 B Comafi - Comafi - B Gal

AMFAyS 23 11/07/16 56,0 38,4 6,9 V B+3%(28%-38%) S&P / UNTREF AAA/AAA - 29,54% 33,39% 29,16% 2,79 Estruc. y Mandat. - NB S Fe - BST - BACS

Fidebica XLI 11/07/16 67,9 49,9 4,6 V B+1%(29%-39%) FixScr S.A. AAA - 30,50% 30,76% 27,12% 2,60 Ag. Neg. Merc. Arg. Val. - SBS - B Mariva

Mila XII 11/07/16 64,8 58,4 7,7 V B+3%(24,5%-36%) FixScr S.A. AAA PyMe 23,71% 29,88% 26,43% 2,26 B Gal - BACS - Macro Sec - Allaria

Lucaioli XVI 13/07/16 50,2 39,7 2,5 V B+2,5%(26%-35%) Moody's Aaa - 29,43% 35,72% 30,93% 1,65 B Patagonia

Best Consumer Directo I 13/07/16 89,0 51,9 5,0 V B+3%(26%-37%) FixScr S.A. AAA - 29,93% 34,01% 29,63% 1,61 BST - BACS - Pte Hnos - Tarallo S.A.

AGL IX 15/07/16 52,1 22,9 3,5 V B+3,5%(29%-39%) FixScr S.A. AAA - 32,00% 33,80% 29,47% 1,28 Option Sec - Rosental - BACS

Carfacil I 18/07/16 26,2 22,9 3,9 V B+2%(30%-40%) FixScr S.A. AAA - 32,00% 33,84% 29,50% 1,53 B Val - BACS - INTL

Consubond 124 19/07/16 158,3 108,5 3,4 V B+1%(26%-35%) FixScr S.A. AAA - 29,40% 33,88% 29,53% 1,94 B Val - INTL - Macro Sec

MIS III 19/07/16 42,9 28,3 3,2 V B+3,5%(29%-39%) FixScr S.A. AAA - 29,72% 34,07% 29,68% 2,12 Ag. Neg. Merc. Arg. Val. - SBS - BACS

Secubono Credinea 140 22/07/16 126,4 78,7 3,2 V B+2%(28%-38%) FixScr S.A. AAA - 28,98% 29,31% 25,98% 2,21 B Val - INTL - Macro Sec - Pte Hnos

Con período de Colocación 

Definido

Centrocard XIX 26/07/16 80,7 55,0 6,7 V B+4%(30%-38%) S&P AA -

Sensei I 28/07/16 29,0 17,5 3,5 V B+2,5%(27%-38%) S&P AA -

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

ESPECIE  DUR MENSUAL  TASA / MARGEN DE CORTE CUPÓN MDA MONTO

LEBAC (19/7/2016) F                        1,17                                                  30,25 n/a $ INT 48.945.536.000

LEBAC (19/7/2016) F                        2,10                                                  29,35 n/a $ INT 9.847.077.000

LEBAC (19/7/2016) F                        3,27                                                  28,60 n/a $ INT 3.807.197.000

LEBAC (19/7/2016) F                        3,97                                                  28,25 n/a $ INT 4.100.235.000

LEBAC (19/7/2016) F                        4,90                                                  27,80 n/a $ INT 504.062.000

LEBAC (19/7/2016) F                        6,77                                                  27,20 n/a $ INT 384.594.000

LEBAC (19/7/2016) F                        8,40                                                  26,93 n/a $ INT 633.203.000

                                               26,202 

T.ENCUESTA 30 días - Depósitos entre $100.000-499.000                                                24,484 

Carfacil I V                        3,89 32,00% B+2%(30%-40%) $                26.190.008 

Consubond 124 V                        3,43 29,40% B+1%(26%-35%) $              158.332.084 

MIS III V                        3,17 29,72% B+3,5%(29%-39%) $                42.903.462 

Secubono Credinea 140 V                        3,17 28,98% B+2%(28%-38%) $              126.436.352 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS COLOCADOS EN LA SEMANA DEL 18 DE JULIO AL 22 DE JULIO

COLOCACIONES DE LA SEMANA DEL 18 DE JULIO AL 22 DE JULIO

LETRAS Y NOTAS COLOCADAS EN LA SEMANA DEL 18 DE JULIO AL 22 DE JULIO

TASAS (Promedio de mes)
BADLAR 30 días - Bcos Privados 



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Secubono 139 V 5,33     29,00         29,83         28/06/2016

2 Megabono 155 V 6,42     29,09         30,80         29/06/2016

3 Fideicred CAG S.A. II V 1,40     22,02         27,59         30/06/2016

4 Megabono Crédito 152 V 4,63     28,47         30,51         04/07/2016

5 CMR Falabella LIX V 7,04     29,90         32,36         04/07/2016

6 Tarjeta Grupar XI V 2,14     26,00         33,75         05/07/2016

7 Garbarino 124 V 4,68     31,51         31,51         06/07/2016

8 Tarjeta Plata IV V 2,00     29,80         33,35         07/07/2016

9 Comafi Leasing Pymes  IX V 10,90   21,48         30,57         07/07/2016

10 AMFAyS 23 V 6,90     29,54         33,39         11/07/2016

11 Fidebica XLI V 4,59     30,50         30,76         11/07/2016

12 Mila XII V 7,67     23,71         29,88         11/07/2016

13 Lucaioli XVI V 2,49     29,43         35,72         13/07/2016

14 Best Consumer Directo I V 5,00     29,93         34,01         13/07/2016

 15 AGL IX V 3,49     32,00         33,80         15/07/2016

16 Carfacil I V 3,89     32,00         33,84         18/07/2016

17 Consubond 124 V 3,43     29,40         33,88         19/07/2016

18 MIS III V 3,17     29,72         34,07         19/07/2016

19 Secubono Credinea 140 V 3,17     28,98         29,31         22/07/2016

R.E.: rendimiento esperado consideranto badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 27-Jun al 22-Jul
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos B Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

1 Secubono 139 V 12,39 31,00 28/06/2016

2 Megabono 155 V 13,08 32,00 29/06/2016

3 Megabono Crédito 152 V 11,44 28,00 04/07/2016

4 Tarjeta Grupar XI V 8,51 29,00 05/07/2016

5 Garbarino 124 V 10,02 34,00 06/07/2016

6 Tarjeta Plata IV V 3,89 37,90 07/07/2016

7 Comafi Leasing Pymes  IX V 22,90 24,42 07/07/2016

8 AMFAyS 23 V 19,60 34,59 11/07/2016

9 Fidebica XLI V 18,44 31,00 11/07/2016

10 Mila XII V 17,54 38,99 11/07/2016

11 Best Consumer Directo I V 10,33 32,79 13/07/2016

12 AGL IX V 7,84 35,50 15/07/2016

13 Carfacil I V 11,42 32,50 18/07/2016

14 Consubond 124 V 9,13 31,90 19/07/2016

15 MIS III V 11,63 38,00 19/07/2016

16 Secubono Credinea 140 V 7,49 30,50 22/07/2016

Del 27-Jun al 22-Jul
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés
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FIDEICOMISOS
Dur: 5 a 10 meses

LEBACS
Dur: 3 a 10 meses 

BADLAR Bcos privados

FIDEICOMISOS 
Dur: > a 10 meses

Promedio de Tasas de Corte (TNA) mensuales ponderadas por 
monto de emisión Clasificacion según Duration

FIDEICOMISOS
Dur: 0 a 5 meses



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Emisiones de Obligaciones Negociables en las últimas 4 semanas

Fecha de 

colocación
Mda

Monto

Colocado
Plazo Cupón

Tipo de

Bono
Dur

Clase XXXIV / 

Serie I
27/jun/16 AR 124.602.800 18 meses Badlar + Margen (MIN: 32% Primer Periodo) ON  Margen 3,38% 15,04 FIX SCR S.A. AA-

Clase XXXIV / 

Serie II
27/jun/16 AR 475.397.200 48 meses

Badlar + Margen (MIN: 32% Primeros 2 

Periodo)
ON  Margen 4,67% 28,30 FIX SCR S.A. AA-

GENERACIÓN MEDITERRÁNEA 

S.A.
Clase V 28/jun/16 AR 200.000.000 24 meses Badlar + Margen (MIN: 3,5%) ON  Margen 4,00% 17,34 FIX SCR S.A. A

ARCOR S.A.I.C. Clase 9 29/jun/16 USD 350.000.000 84 meses Fija ON  Fija 6,00% 70,42 FIX SCR S.A. AAA

Clase 1 29/jun/16 USD 1.370.000 36 meses Fija ON PYME  Fija 5,00% 33.68 FIX SCR S.A. A-

Clase 2 29/jun/16 AR 78.080.985 36 meses Badlar + Margen ON PYME  Margen 0,00% 24.61 FIX SCR S.A. A-

YPF S.A. Clase  L 30/jun/16 USD 750.000.000 48 meses
Badlar + Margen (MIN: 0% - MIN: Badlar + 

Margen = 18%) 
ON  Margen 4,00% 28,90 - S/C

JOHN DEERE CREDIT 

COMPAÑÍA FINANCIERA S.A
Clase VII 01/jul/16 USD 18.250.000 36 meses Fija ON  Fija 6,75% 33,50 Moody´s A1

GENERACION FRIAS S.A. Clase  III 04/jul/16 AR 160.000.000 24 meses Badlar + Margen (MIN: 5,4%) ON  Margen 5,60% 17,04 FIX SCR S.A. BBB+

Clase  18 07/jul/16 AR 182.222.222 18 meses Badlar + Margen ON  Margen 2,75% 15,24 FIX SCR S.A. AAA

Clase  19 07/jul/16 AR 317.777.778 36 meses Badlar + Margen ON  Margen 3,39% 24,96 FIX SCR S.A. AAA

CELULOSA ARGENTINA S.A. Clase 8 13/jul/16 USD Desierta 84 meses Fija ON  Desierta Desierta Desierta FIXSCR S.A A

SANTIAGO SAENZ S.A. Clase VII 13/jul/16 AR 70.108.744 12 meses Badlar + Margen VCP  Margen 2,00% 10,92 FIX SCR S.A. A2

BANCO DE GALICIA Y BUENOS 

AIRES S.A.
Clase II 14/jul/16 USD 250.000.000 120 meses Fija (Hasta los 5 Años) - Badlar + Margen ON  Margen 7,16% 84,51 - S/C

PETROBRÁS ARGENTINA S.A. Serie T 14/jul/16 USD 500.000.000 84 meses Fija ON  Precio 99,33% 66,86 Moody´s Baa3

CLISA - COMPAÑÍA 

LATINOAMERICANA DE 

INFRAESTRUCTURA & 

SERVICIOS S.A.

 14/jul/16 USD 200.000.000 84 meses Fija ON  Precio 98,75% 62,47 S&P BBB-

Clase XII 15/jul/16 AR 106.666.666 18 meses Badlar + Margen ON  Margen 2,50% 15,53 Moody´s Aaa

Clase XIII 15/jul/16 AR 541.800.000 36 meses Badlar + Margen ON  Margen 3,25% 25,45 Moody´s Aaa

GENERACIÓN MEDITERRÁNEA 

S.A., GENERACIÓN FRÍAS S.A. y 

CENTRAL TÉRMICA ROCA S.A.

 19/jul/16 USD 250.000.000 84 meses Fija ON  Precio 98,76% 34,75 Moody´s B3/Baa2

Clase XII 20/jul/16 AR 96.666.666 18 meses Badlar + Margen (MIN: 32% Primer Periodo) ON  Margen 6,00% 39,00 FIXSCR S.A BBB

Clase XIII 20/jul/16 AR Desierta 36 meses
Badlar + Margen (MIN: 32% Primeros 2 

Periodo)
ON  Desierta Desierta Desierta FIXSCR S.A BBB

Clase 4 20/jul/16 AR Desierta 18 meses Badlar + Margen ON  Desierta Desierta Desierta FIX SCR S.A. A+

Clase 5 20/jul/16 AR 400.000.000 36 meses Badlar + Margen ON  Margen 3,74% 62,40 FIX SCR S.A. A+

Clase XXV / Serie I 21/jul/16 AR Desierta 18 meses
Badlar + Margen (MIN: % para el Primer 

Trimestre)
ON  Desierta Desierta Desierta FIX SCR S.A. AA-

Clase XXV / Serie II 21/jul/16 AR 400.000.000 48 meses
Badlar + Margen (MIN: % para los 2 

primeros Trimestre)
ON  Margen 3,94% 73,50 FIX SCR S.A. AA-

BACS BANCO DE CRÉDITO Y 

SECURITIZACIÓN S.A.
Clase IX 22/jul/16 AR 249.500.000 24 meses

Badlar + Margen (MIN: % para el Primer 

Periodo)
ON  Margen 3,45% 42,90 FIX SCR S.A. AA

Obligaciones Negociable con período de Colocación Definido

Fecha de 

colocación
Mda Plazo

Tipo de

Bono

MERCEDES-BENZ COMPAÑÍA 

FINANCIERA ARGENTINA S.A.
Clase 28 25/jul/16 AR 18 meses ON  FIX SCR S.A. AA

ACTUAL S.A. Serie 27/jul/16 AR 6 meses VCP  - S/C

CARSA S.A. Serie 27/jul/16 AR 12 meses ON  FIX SCR S.A. A2Badlar + Margen

Badlar + Margen

V/N hasta $ 90 M y ampliable hasta $ 200 

M

2.000.000 

150.000.000 

Fija

MERANOL S.A.C.I.

Calif. de Riesgo 1

Emisor Calif. de Riesgo 1
Resultado de 

colocación

Emisor Monto Ofertado Cupón

TARJETA NARANJA S.A.

TGLT S.A.

LEDESMA S.A.A.I. 

TARJETAS CUYANAS S.A.

BANCO SANTANDER RÍO S.A.

BANCO ITAÚ S.A.


